CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​
​GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - REPUBLICANOS/DF - GAB. 04

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: DEPUTADO DELMASSO )

Requer a retirada de tramitação
do PL 2131/2018 que Reconhece
o risco da atividade e a efetiva
necessidade do porte de armas de
fogo ao atirador desportivo
integrante de entidades de
desporto legalmente constituídas
nos termos do inciso IX do artigo
6º da Lei Federal nº 10.826/2003.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Requeiro, nos termos do art. 136, do Regimento Interno da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, a retirada de tramitação do PL 2131/2018, que Reconhece o risco da
atividade e a efetiva necessidade do porte de armas de fogo ao atirador desportivo integrante
de entidades de desporto legalmente constituídas nos termos do inciso IX do artigo 6º da Lei
Federal nº 10.826/2003.

JUSTIFICA ÇÃO

O presente requerimento justifica-se em razão sobre a qual compete a União
disciplinar sobre o tema.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência o arquivamento e retirada de
tramitação do projeto de lei em epígrafe.

É o que se requer.

(assinado eletronicamente)

DELMA SSO

Deputado Distrital - Republicanos/DF

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS  -
Matr. 00134  , Deputado(a) Distr ital  , em 17/09/2020, às 16:11, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Requerimento GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0206009         SEI 00001-00031092/2020-01 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0206009 Código CRC: C0056C5D.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 4  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8042
www.cl.df.gov.br - dep.delmasso@cl.df.gov.br

00001-00031092/2020-01 0206009v3

Requerimento GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0206009         SEI 00001-00031092/2020-01 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0206009&crc=C0056C5D

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1858/2020

LIDO EM: 22/09/2020

Brasília, 22 de setembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 22/09/2020, às 17:11,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0209592 Código CRC: A41CB7F1.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00031092/2020-01 0209592v2

Proposição RQ 1858/2020 (0209592)         SEI 00001-00031092/2020-01 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0209592&crc=A41CB7F1

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para retirada e arquivamento (§ 2º do Art. 136 do RICL).

Brasília, 22 de setembro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 23/09/2020, às 16:06,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0209595 Código CRC: 753B2B13.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00031092/2020-01 0209595v2

Despacho SELEG-LEGIS 0209595         SEI 00001-00031092/2020-01 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0209595&crc=753B2B13

	Requerimento GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0206009
	Proposição RQ 1858/2020 (0209592)
	Despacho SELEG-LEGIS 0209595